1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO     N.º   019  /12-CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO SUPERIOR
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de
suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO os votos dos Exmos. Srs. Conselheiros
Relatores nos autos abaixo relacionados;

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII e XXVI, c/c o
art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/93 e art. 10, inciso XVII, do
Regimento Interno deste C. Conselho Superior;

CONSIDERANDO a decisão do Colendo Conselho Superior do
Ministério Público, em sessão ordinária realizada em 09 de março de 2012;

RESOLVE:

1- Processo n° 446841.2011.PGJ (I.C. Nº 107.2010)

Assunto: Poluição sonora.
Interessado(a): Anônimo.
Relator: Exmo. Sr. Dr. EVANDRO PAES DE FARIAS.
Decisão: Arquivamento homologado, à unanimidade dos presentes, em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

2- Processo n° 532946.2011.PGJ (I.C. Nº 074.2011)

Assunto: Denúncia de funcionamento de marcenaria sem licença ambiental.
Interessado(a): Nádia Maria Ribeiro de Souza.
Relator: Exmo. Sr. Dr. EVANDRO PAES DE FARIAS.
Decisão: Arquivamento homologado, à unanimidade dos presentes, em
consonância com o voto do Conselheiro Relator.

1- Processo n° 484045.2011.PGJ (P.P. Nº 015.2011)

Assunto: Possíveis irregularidades na entrega de notebooks a professores da
rede municipal de ensino.
Interessado(a): Secretaria Municipal de Educação de Manaus.
Relatora: Exma. Sra. Dra. MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ.
Decisão: Arquivamento homologado, à unanimidade dos presentes, em
consonância com o voto da Conselheira Relatora.

2- Processo n° 521574.2011.PGJ (P.P. Nº 548.2011)

Assunto: Transporte ilegal de madeira.
Interessado(a): IBAMA e Ministério Público Federal.
Relatora: Exma. Sra. Dra. MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ.
Decisão: Arquivamento homologado, à unanimidade dos presentes, em
consonância com o voto da Conselheira Relatora.

3- Processo n° 312354.2011.PGJ (I.C. Nº 074.2011)

Assunto: Possíveis irregularidades em concurso promovido pelo IPAAM.
Interessado(a): Ministério Público do Trabalho.
Relatora: Exma. Sra. Dra. MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ.
Decisão: Arquivamento homologado, à unanimidade dos presentes, em
consonância com o voto da Conselheira Relatora.

Resolução n° 019/12-CSMP

2

4- Processo n° 527189.2011.PGJ (I.C. Nº 057.2011)

Assunto:  Denúncia  de  precariedade  no  atendimento  prestado  pelo
Ambulatório Araújo Lima.
Interessado(a): Anônimo.
Relatora: Exma. Sra. Dra. MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ.
Decisão: Arquivamento homologado, à maioria  dos presentes, em
consonância com o voto divergente  proferido  em sessão  pelo  Exmo.  Sr.
Conselheiro, Doutor José Roque Nunes Marques.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO C. CONSELHO SUPERIOR
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em Manaus-AM, 09 de março de 2012.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Presidente, por substituição legal

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro e Secretária

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro suplente

	RESOLUÇÃO N.º 019/12-CSMP